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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6716

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Luçon, Notre-Dame (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1157]

Lieu d'émission : Chécy

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Donation du « predium Paludense » aux moines de Notre-Dame de Luçon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXXII, t. 1, p. 132-133.

Dissertation critique
« 1156 ou 1157 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 132.

Texte établi d’après a

Henricus, rex Anglorum, et dux Norma[n]norum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus archiepiscopis,
[episcopis,] abbatibus, baronibus et omnibus dapiferis et ministris et fidelibus suis Aquitanie, salutem.
Sciatis me concessisse monachis Sancte Marie Lucionensis predium quod dicitur Paludense, scilicet mariscum
consulare, ubi sita est villa Cadupellis. Concedo etiam eis vicariam in predicta villa Cadupellis, que de porcis et de
ovibus exigitur. Do etiam eis quittanciam et libertatem omnium consuetudinum que ibi pertinebant antecessoribus
nostris (sic). Et hoc illis concedo ut alium communicatione (sic), vadum Alerici causa mee venationis ab omnibus
habitari desistat, terram tamen arabilem libere et quiete habeant. Quod si forte aliqua ratione contigerit ut ipse
locus ab omnibus habitetur, concedo quod locum illum habeant et teneant, ita ut libertates et quittancias suas de
Cadupellis propter hoc non amittant. Hoc autem in Cadupellis meo jure tantum retinui, ut si necessarii fuerint
habitatores loci illius, ad publicum bellum meum commoniti veniant. Quare volo et firmiter precipio quod monachi
predicti omnia hec prenominata habeant et teneant libere et quiete et honorifice et integre, in bosco et plano, in
pratis, in aquis et mariscis, et in omnibus rebus et possessionibus predicto loco adjacentibus. Et prohibeo ne aliqui
contra hanc cartam meam aliquam eis violentiam vel exactionem inferant.
Testibus istis: Gofredo archiepiscopo Burdegalensi, Chalone episcopo Pictavensi, Philippo episcopo Baiocensi,
Arnulpho episcopo Lexoviensi, Thoma cancellario, Ebulone de Malleone, Saldebrorio constabulario.
Apud Chesiacum.


